1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Yangtze Optical Fibre and Cable Joint Stock Limited Company*
長 飛 光 纖 光 纜 股 份 有 限 公 司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：6869）

I.於二零二五年六月三十日（星期一）舉行之
二零二四年度股東週年大會之表決結果

II.分派股息及
III.委任非執行董事

茲提述長飛光纖光纜股份有限公司（「本公司」）有關股東週年大會（「股東週年大
會」）日期為二零二五年六月四日的通知（「通知」）及通函（「通函」）。除另有指明
外，於本公告內所用詞彙應具有通知及通函所界定的相同涵義。

I. 股東週年大會之表決結果

股東週年大會訂於二零二五年六月三十日（星期一）下午二時正假座中國湖北省武
漢市東湖高新技術開發區光谷創業街65號長飛光纖總部大樓2樓多媒體會議室舉
行。股東週年大會以網絡投票及現場投票相結合的方式進行表決。根據相關中國
法律及法規，A股股東有權親身、委派代表或通過網絡參與股東週年大會相關決
議案表決。A股股東於二零二五年六月三十日表決股東週年大會所提呈決議案的
網絡投票時間另行載列於上海證券交易所網站之致A股股東的通知。

於股東週年大會日期，賦予股東權利出席股東週年大會及於會上投票的股份總數
為751,905,108股。概無股份賦予股東權利出席股東週年大會但須根據上市規則第
13.40條所載於會上放棄就決議案投贊成票。除本公司為其二零二五年僱員持股計
劃而回購並於本公司指定回購賬戶持有的6,000,000股A股外，概無股東於股東週
年大會上須放棄就任何決議案投票。概無股東於通函表明擬於股東週年大會上就
決議案投反對票或放棄投票。

出席股東週年大會的股東及受委任代表共192名，持有456,375,792股股份，佔
本公司已發行股份（賦予股東權利出席股東週年大會，並於會上投票）總數的
60.70%，其中包括311,610,649股A股及144,765,143股H股。

2

股東週年大會的舉行符合中華人民共和國公司法及《公司章程》的規定。股東週年
大會由本公司董事長馬杰先生主持。

股東週年大會上提呈之決議案的表決結果如下：

普通決議案
贊成 反對 棄櫂

股份數目 百分比(%) 股份數目 百分比(%) 股份數目
百分比

(%)

1. 審議及批准本公司二零二四年
度董事會報告；

A股 311,342,049 99.9138 249,600 0.0801 19,000 0.0061

H股 144,616,643 99.8974 0 0.0000 148,500 0.1026

總計 455,958,692 99.9086 249,600 0.0547 167,500 0.0367

2. 審議及批准本公司二零二四年
度監事會報告；

A股 311,341,749 99.9137 249,800 0.0802 19,100 0.0061

H股 144,616,643 99.8974 0 0.0000 148,500 0.1026

總計 455,958,392 99.9085 249,800 0.0547 167,600 0.0367

3. 審議及批准本公司二零二四年
度報告；

A股 311,341,749 99.9137 249,400 0.0800 19,500 0.0063

H股 144,616,643 99.8974 0 0.0000 148,500 0.1026

總計 455,958,392 99.9085 249,400 0.0546 168,000 0.0368

4. 審議及批准二零二四年度財務
決算報告；

A股 311,341,749 99.9137 249,600 0.0801 19,300 0.0062

H股 144,616,643 99.8974 0 0.0000 148,500 0.1026

總計 455,958,392 99.9085 249,600 0.0547 167,800 0.0368

5. 審議及批准二零二四年度建議
利潤分配方案；

A股 311,594,949 99.9949 8,700 0.0027 7,000 0.0024

H股 144,765,143 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

總計 456,360,092 99.9966 8,700 0.0019 7,000 0.0015

6. 審議及批准續聘畢馬威華振會
計師事務所（特殊普通合夥）
為本公司二零二五年度獨立核
數師；

A股 311,581,449 99.9906 10,000 0.0032 19,200 0.0062

H股 144,730,143 99.9758 35,000 0.0242 0 0.0000

總計 456,311,592 99.9859 45,000 0.0099 19,200 0.0042

7. 審議及批准為董事、監事及本
公司高級管理層投購責任保
險；

A股 311,581,449 99.9906 10,000 0.0032 19,200 0.0062

H股 144,616,643 99.8974 0 0.0000 148,500 0.1026

總計 456,198,092 99.9611 10,000 0.0022 167,700 0.0367

3

普通決議案
贊成 反對 棄櫂

股份數目 百分比(%) 股份數目 百分比(%) 股份數目
百分比

(%)

8. 審議及批准通函附錄一所載的
二零二五年度對外擔保額度，
以及授權本公司董事會或本公
司董事會授權人士處理對外擔
保的具體事項，包括根據本建
議項下擬定的二零二五年度對
外擔保額度範圍內的實際業務
需要，調整具體擔保額度及簽
署相關法律文件；

A股 311,571,949 99.9875 19,400 0.0062 19,300 0.0063

H股 144,158,834 99.5812 606,309 0.4188 0 0.0000

總計 455,730,783 99.8587 625,709 0.1371 19,300 0.0042

9. 審議及批准本公司進行通函附
錄二所載的二零二五年度資產
池業務；

A股 311,585,949 99.9920 11,700 0.0038 13,000 0.0042

H股 144,158,834 99.5812 606,309 0.4188 0 0.0000

總計 455,744,783 99.8617 618,009 0.1354 13,000 0.0028

10. 審議及批准建議採納通函附錄
三所載本公司二零二五年員工
持股計劃；

A股 311,579,249 99.9899 18,300 0.0058 13,100 0.0043

H股 144,437,623 99.7738 327,520 0.2262 0 0.0000

總計 456,016,872 99.9214 345,820 0.0758 13,100 0.0029

11. 審議及批准建議採納通函附錄
四所載本公司二零二五年員工
持股計劃管理辦法；

A股 311,578,449 99.9896 18,300 0.0059 13,900 0.0045

H股 144,437,623 99.7738 327,520 0.2262 0 0.0000

總計 456,016,072 99.9212 345,820 0.0758 13,900 0.0030

12. 審議及批准建議授權董事會辦
理本公司二零二五年員工持股
計劃相關事宜；及

A股 311,579,549 99.9900 18,000 0.0058 13,100 0.0042

H股 144,437,623 99.7738 327,520 0.2262 0 0.0000

總計 456,017,172 99.9214 345,520 0.0757 13,100 0.0029

13. 審議及批准建議委任哈馬萬
德•施羅夫先生為本公司非執
行董事。

A股 311,575,549 99.9887 15,700 0.0050 19,400 0.0063

H股 144,465,819 99.7932 299,324 0.2068 0 0.0000

總計 456,041,368 99.9267 315,024 0.0690 19,400 0.0043

4

由於第1項至第13項決議案贊成票所代表的股份總數超過出席股東週年大會的股
東所持表決權總數的二分之一，上述決議案獲正式通過為本公司普通決議案。

股東週年大會上提出的所有決議案均以投票表決達致議決。本公司在香港的H股
股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司於股東週年大會上擔任點票的監票員，兩
位本公司股東代表和一位本公司監事進行計票和監票。本公司的中國法律顧問北
京市通商律師事務所的兩位律師已鑑證股東週年大會，並認為股東週年大會的召
集和召開程序均符合有關法律、行政法規、《公司章程》和議事規則的規定，及出
席股東週年大會人員資格、股東週年大會召集人資格、股東週年大會表決程序和
表決結果合法有效。

II. 分派股息

批准利潤分配方案的決議案已於股東週年大會上獲通過。本公司將分派的股息為
每10股股份人民幣2.68元（含稅），股息總額約人民幣203,118,569元（含稅）。預期
分派日期為二零二五年八月十五日或之前，於二零二五年七月九日名列本公司H
股股東名冊的股東將獲派付有關股息。

A股股東（包括通過滬股通持有A股股票的股東，簡稱「滬股通股東」）以及通過港
股通持有H股股票的股東（包括上海及深圳市場，簡稱「港股通股東」）的股息將以
人民幣宣派及派付。

除港股通股東以外的H股股東的股息將以港元派付。港元實際金額乃按照股東週
年大會前五個營業日中國人民銀行公佈的人民幣兌港元的平均匯率計算（即人民
幣0.91287元兌1.00港元）。因此，股息為每10股H股2.94港元（含稅）。

對於港股通股東，按照中國證券登記結算有限責任公司的相關規定，中國證券登
記結算有限責任公司（「中國結算」）上海分公司、深圳分公司分別作為上海市場、
深圳市場港股通股東名義持有人接收本公司派發的現金紅利，並通過其登記結算
系統將現金紅利發放至相關港股通股東。

5

H股股東稅項減免的信息

根據於二零零八年一月一日起生效的《中華人民共和國企業所得稅法》及其實施條
例，中國境內企業向非居民企業股東支付自二零零八年一月一日開始會計期間的
股息，須按10%的比率預扣該非居民企業股東的企業所得稅。因此，作為中國境
內公司，本公司將於預扣10%的末期股息作為企業所得稅後向非居民企業股東（即
以非個人股東（包括但不限於香港中央結算（代理人）有限公司、其他代理人、受
託人或以其他組織及團體名義登記的H股股東）的名義持有本公司股份的任何股
東）分派末期股息。

根據財政部及國家稅務總局於一九九四年五月十三日頒佈的《關於個人所得稅若
干政策問題的通知》（財稅字[1994]020號）的要求，外籍個人從外商投資企業取得
的股息、紅利所得可暫免徵收中國個人所得稅。由於本公司為外商投資企業，故
在向名列本公司H股股東名冊的外籍個人股東分派截至二零二四年十二月三十一
日止年度的股息時，本公司不代扣代繳個人所得稅。

就滬股通股東而言，對於聯交所投資者（包括企業和個人）投資上海證券交易所本
公司A股取得的股息紅利，本公司按照10%的稅率代扣所得稅，並向主管稅務機
關辦理扣繳申報。對於滬股通投資者中屬於其他國家稅收居民且其所在國與中國
簽訂的稅收協定規定股息紅利所得稅率低於10%的，企業或個人可以自行或委託
代扣代繳義務人，向本公司主管稅務機關提出享受稅收協定待遇的申請。主管稅
務機關審核後，按已徵稅款和根據稅收協定稅率計算的應納稅款的差額予以退稅。

就港股通股東而言，根據自二零一四年十一月十七日起生效的《財政部、國家稅
務總局、證監會關於滬港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》
（財稅[2014]81號）以及自二零一六年十二月五日起生效的《財政部、國家稅務總
局、證監會關於深港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅
[2016]127號），對於內地個人投資者通過滬港通、深港通投資香港聯交所上市的
本公司H股取得的股息紅利，本公司將根據中國結算提供的內地個人投資者名冊
按照20%的稅率代扣個人所得稅。個人投資者在國外已繳納的預扣稅，可持有效
扣稅憑證到中國結算的主管稅務機關申請稅收抵免。本公司對內地證券投資基金
通過滬港通、深港通投資聯交所上市的本公司H股股票取得的股息紅利所得，比
照個人投資者代扣所得稅。本公司對內地企業投資者不代扣股息紅利所得稅款，
應納稅款由內地企業自行申報繳納。

倘H股股東對上述安排有任何疑問，建議向彼等的稅務顧問諮詢有關擁有及處置H
股所涉及的中國、香港及╱或其他國家（地區）稅務影響的意見。

6

本公司已委任交通銀行信託有限公司為在香港的收款代理人（「收款代理人」），並
將已宣派的股息支付予收款代理人，以待支付H股股東。預期收款代理人將於二
零二五年八月十五日或之前向H股股東派發股息。

III. 委任非執行董事

哈馬萬德•施羅夫先生（「施羅夫先生」）已於股東週年大會上以股東通過普通決議
案方式膺選為非執行董事。施羅夫先生的任期自股東週年大會批准之日起至本屆
董事會任期屆滿之日止。

施羅夫先生的履歷詳情載述如下：

施羅夫先生，58歲，自二零二五年一月起擔任Prysmian S.p.A.的亞太區行政總
裁，施羅夫先生主要負責監督Prysmian S.p.A.的亞太區業務營運及管理。施羅夫
先生於一九九四年一月加入Prysmian S.p.A.，此後曾擔任多個職務，於一九九四
年一月至二零零零年一月曾擔任電力及特種電纜廠的工廠經理；於二零零零年一
月至二零零三年七月曾擔任採礦及特製產品部門渠道經理；於二零零三年七月至
二零零八年六月曾擔任工業及基礎設施部門商務經理；於二零零八年七月至二零
一零年七月曾擔任新西蘭區總經理；於二零一零年七月至二零一一年十二月曾擔
任貿易及安裝器業務商務經理；於二零一二年一月至二零一四年四月曾擔任大洋
洲供應鏈及採購總監；於二零一四年五月至二零一七年十二月曾擔任澳洲區銷售
及商務總監；於二零一八年一月至二零二三年十二月曾擔任大洋洲首席執行官；
及於二零二四年一月至二零二四年十二月曾擔任大洋洲及東南亞首席執行官。

施羅夫先生於一九八八年取得澳大利亞工程師學會研究生會員機械工程學士學
位。彼於一九九九年取得麥考瑞大學行政工商管理碩士學位，及於二零一八年取
得SDA Bocconi University國際行政人員工商管理碩士學位。

除上文所披露者外，施羅夫先生已確認，彼目前及於過去三年(i)並無於本公司任
何集團成員公司擔任其他職務；(ii)並無與本公司任何董事、監事、高級管理人
員、主要股東或控股股東或其他集團成員公司有任何關係；(iii)並無持有香港法
例第571章證券及期貨條例第XV部所界定的任何本公司股份權益；(iv)並無任何
其他主要委任及專業資格；及(v)並無於任何其他上市公司擔任任何其他董事或監
事職務。除上文所披露者外，概無任何資料根據上市規則第13.51(2)(h)至13.51(2)
(v)條須予披露，且本公司亦不知悉施羅夫先生目前╱過往涉及任何據此須予披露
的事宜，亦並無其他事項須提請股東垂注。

7

致謝

菲利普•范希爾先生（「范希爾先生」）於股東週年大會結束後不再擔任本公司的非
執行董事。董事會謹此向范希爾先生於在任期間對本公司發展作出的貢獻致謝。

董事出席情況

全體董事均已親身或透過電話會議出席股東週年大會。

承董事會命
Yangtze Optical Fibre and Cable Joint Stock Limited Company*

長飛光纖光纜股份有限公司
主席
馬杰

中國武漢，二零二五年六月三十日

於本公告日期，董事會包括執行董事莊丹先生；非執行董事馬杰先生、郭韜先
生、弗雷德里克•佩森先生、皮埃爾•法奇尼先生、哈馬萬德•施羅夫先生、熊向峰
先生及梅勇先生；獨立非執行董事滕斌聖先生、宋瑋先生、李長愛女士及曾憲芬
先生。

* 僅供識別